
Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области

ПРИКАЗ

от Л Санкт-Петербург №

О внесении изменений в приказ от 
21.09.2017 № 31 «О порядке отбора 
муниципальных образований для 
предоставления субсидий бюджетам 
сельских (городских) поселений 
Ленинградской области на грантовую 
поддержку местных инициатив граждан, 
проживающих в сельской местности»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской 
области в соответствие с требованиями действующего законодательства 
Российской Федерации,
ПРИКАЗЫВАЮ:

внести в приказ комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 21.09.2017 № 31 
«О порядке отбора муниципальных образований для предоставления 
субсидий бюджетам сельских (городских) поселений Ленинградской области 
на грантовую поддержку местных инициатив граждан, проживающих в 
сельской местности» следующие изменения:

1. В преамбуле слова «на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 
исключить.

2. В приложении к приказу (Порядок отбора муниципальных 
образований для предоставления субсидий бюджетам сельских (городских) 
поселений Ленинградской области на грантовую поддержку местных 
инициатив граждан, проживающих в сельской местности):

2Л. В пункте 1 слова «на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 
исключить.

2.2. Абзац четвертый пункта 7 после слова «приложением» дополнить 
словом «копии».

2.3. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Отдел в течение 5 рабочих дней после подписания протокола 

подготавливает предложения в проект распределения субсидий в 
соответствии с п. 3.9 порядка предоставления субсидий бюджетам сельских 
(городских) поселений Ленинградской области на грантовую поддержку 
местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности».



2.4. Пункт 16 после слова «образований» дополнить словами «в 
соответствии с настоящим порядком отбора».

2.5. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему приказу;

2.6. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 2 к 
настоящему приказу.

Заместитель Председателя Правительства 
Ленинградской области -  председатель 
комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу



Приложение 1 к приказу 
от ис.О ц. № £ q  
«Приложение 3 
к Порядку отбора ...

Форма

СПРАВКА
о наличии реализуемых инвестиционных проектов* в сфере 

комплексного развития территории муниципального образования

На территории муниципального образования

(наименование муниципального образования, район)

реализуются следующие инвестиционные проекты в сфере комплексного 
развития территории муниципального образования:

1. В сфере агропромышленного комплекса, реализуемые 
сельскохозяйственными товаропроизводителями:

(описание инвестиционных проектов)

2. В сфере развития социально-инженерной инфраструктуры 
муниципального образования, жилищного строительства:

(описание инвестиционных проектов)

(дата) м.п. (подпись) (расшифровка подписи)

Контактная информация: 
исполнитель (ФИО полностью): 
телефон (с кодом): 
e-mail:

* Указываются проекты, реализованные в течение трех лет, предшествующих году представления 
информации, находящиеся на стадии реализации или подготовки к реализации в течение двух лет, 
последующих году представления информации.



Приложение 2 к приказу 
от /G,OL(,/q № 
«Приложение 4 
к Порядку отбора ...

Бальная методика оценки заявок муниципальных образований

№
п/п

Наименование критерия Значение критерия Бальная оценка

1 Наибольший уровень минимальной доли софинансирования 
за счет бюджета муниципального образования

До 5% включительно 1 балл

Более 5% и до 7 % включительно 3 балла
Более 7% и до 10% включительно 5 баллов

Более 10% 7 баллов
2 Наличие реализуемых инвестиционных проектов в сфере 

комплексного развития территории муниципального 
образования

Наличие минимум одного проекта в сфере 
агропромышленного комплекса и минимум одного 
проекта в сфере развития социально-инженерной 
инфраструктуры муниципального образования, 

жилищного строительства

10 баллов

Наличие минимум одного проекта в сфере 
агропромышленного комплекса, проекты в сфере развития 
социально-инженерной инфраструктуры муниципального 
образования, жилищного строительства не реализуются

7 баллов

Наличие минимум одного проекта в сфере развития 
социально-инженерной инфраструктуры муниципального 
образования, жилищного строительства, проекты в сфере 

агропромышленного комплекса не реализуются

3 балла

Инвестиционные проекты не реализуются 0 баллов
3 Наибольший уровень доли участия граждан в реализации Менее 5% 1 балл

проекта От 5% до 7 % включительно 3 балла



От 7% до 10% включительно 5 баллов
Более 10% 7 баллов

4 Наибольший уровень доли участия юридических лиц 
(индивидуальных предпринимателей) в реализации проекта

Менее 5% 1 балл

От 5% до 7 % включительно 3 балла
От 7% до 10% включительно 5 баллов

Более 10% 7 баллов


